
                                                               

              COMUNE DI VIU’              
(Città Metropolitana di Torino)                                 

   Piazza V. Veneto n. 2 – 10070 VIU’                    
                                                  Tel. 0123/696101 – 696527 Fax. 0123/696264                                                   
                                  segreteria@comune.viu.to.it – viu@cert.ruparpiemonte.it 
 
ORDINANZA N.  35/2024 
 
OGGETTO: DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA DALLE ORE 15.00 DEL 24 
AGOSTO 2024 ALLE ORE 02.00 DI DOMENICA 25.08.2024  

 
IL SINDACO 

- Atteso che, tra il 24 e il 25 AGOSTO 2024 si svolgerà nelle vie e piazze del paese la Notte Gialla, 
per la quale si rende necessario vietare la sosta in alcune aree del centro, interessate all’evento; 
- Ritenuto di dover agevolare lo svolgimento di tale manifestazione e di garantire la pubblica e 
privata incolumità dei partecipanti, vietando temporaneamente la sosta, dalle ore 15.00 del 24 
AGOSTO 2024 alle ore 02.00 del 25 AGOSTO 2024 su piazza V. Veneto e Via Roma; 
- Visto il T.U.EE.LL. 267/2000; 

 
ORDINA 

Ai fini dello svolgimento in sicurezza dell’evento sopra richiamato,  
PER IL GIORNO 24.08.2024, A PARTIRE DALLE ORE 15.00 E 
FINO ALLE ORE 02.00 DEL 25 AGOSTO 2024, IL DIVIETO 
TEMPORANEO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEI 
PARCHEGGI DI PIAZZA V. VENETO E VIA ROMA 

AVVERTE 
 
- Che, nei confronti dei trasgressori si procederà ai termini delle vigenti norme in materia; 
   
- Che, in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992,n. 
285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Viù, li 19.08.2024                             IL SINDACO 

                                                    


